UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nam Định, ngày        tháng 01 năm 2021
V/v tuyên truyền phòng, chống

dịch bệnh Covid - 19

                                      Kính gửi:

                                                     - Các Sở, ngành;

                      - UBND các huyện, thành phố;

                                - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

 Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid - 19 đang diễn biến rất phức tạp, có khả

năng lây lan nhanh, để nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -

19 trong toàn dân, Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các sở, ngành;

UBND các huyện, thành phố; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện một số

nội dung sau:

 1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức

người lao động thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo hướng dẫn

của Bộ Y tế; cài đặt và chạy ứng dụng Bluezone cho mình và người thân (nếu có

điện thoại thông minh).

Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình, công tác phòng, chống dịch,

bệnh; các văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh về công tác phòng chống dịch; các

tiện ích cũng như cách thức cài đặt ứng dụng Bluezone trên Cổng/trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị để người dân nắm được và thực hiện.

 2. UBND các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung

tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao đẩy mạnh tuyên truyền về tình hình dịch bệnh;

xây dựng các chương trình phát thanh tuyên truyền về các tiện ích cũng như cách thức

cài đặt ứng dụng Bluezone trên Đài truyền thanh huyện, thành phố và định kỳ nhắc

lại; tuyên truyền bằng hình thức cổ động trực quan, băng rôn, khẩu hiệu trên các

tuyến đường, xe thông tin lưu động; dán poster tuyên truyền tại khu vực bộ phận

một cửa, trung tâm huyện, thị trấn, nhà sinh hoạt văn hóa, các điểm công cộng trên địa

bàn.

Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn tích cực tuyên truyền, thông báo đến

người dân đề nghị cài đặt ứng dụng Bluezone và thông tin hướng dẫn cài

đặt Bluezone với tần suất từ 3 - 5 lần/ngày.

3. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tăng cường các tin, bài,

phóng sự, cập nhật thường xuyên, kịp thời diễn biến tình hình dịch bệnh; các văn

bản chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, của tỉnh về công tác phòng chống dịch cũng

như những thông tin khuyến cáo người dân và cộng đồng của Bộ Y tế để phòng

ngừa, hạn chế dịch bệnh. Tăng tần suất phát sóng trailer giới thiệu về các tiện ích

cũng như hướng dẫn cách thức cài đặt ứng dụng Bluezone để mọi người dân biết,

thực hiện.

 Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các sở, ngành; UBND các

huyện, thành phố; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh

- BCĐ phòng, chống dịch covid-19;    (để b/c)

- Giám đốc Sở;

- Sở Y tế (để phối hợp);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Mai

		2021-01-29T16:04:42+0700

		2021-01-29T16:09:07+0700

		2021-01-29T16:09:07+0700

		2021-01-29T16:09:07+0700